Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 25 марта 2021г.
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Охрана"
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

ИНН 7719555477

Реестровый номер
0498

Плановая проверка
№ 4355-ПП
ноябрь 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 21.12.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении ФГУП "Охрана" Росгвардия 16.03.2021г. внеплановой проверки № 2401-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении ФГУП "Охрана" Росгвардия плановой проверки № 4355, устранены.
В связи с исполнением ФГУП "Охрана" Росгвардия предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 21.12.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ФГУП "Охрана" Росгвардия прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "КАПРИН"

ИНН 7718028421

Реестровый номер
0414

Плановая проверка
№ 4353-ПП
ноябрь 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 21.12.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 21.12.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "КАПРИН" не исполнено.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 21.12.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная».
2. В соответствии с п. 2.2.4 ч.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», определяющим максимально возможный срок устранения выявленных нарушений, установить предельный срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 21.12.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» - 20.04.2021.
3. Обратить внимание ООО "КАПРИН", что в случае неисполнения в установленный в п.2 настоящего решения срок предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, Дисциплинарный комитет применит к ООО "КАПРИН" меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "КАПРИН" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Гидроспецизоляция"

ИНН 7727235544

Реестровый номер
0144

Плановая проверка
№ 4364
февраль 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью "Гидроспецизоляция" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4364 (отсутствуют документы, подтверждающие уплату членского взноса за 1-й квартал 2021 и целевого взноса на нужды НОСТРОЙ за 2021г.), что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Гидроспецизоляция" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Гидроспецизоляция" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "Гидроспецизоляция" в срок до 22.04.2021г. представить в Союз документы, подтверждающие уплату членского взноса за 1-й квартал 2021 и целевого взноса на нужды НОСТРОЙ за 2021г.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройПрогресс"

ИНН 7714623331

Реестровый номер
0859

Плановая проверка
№ 4368
февраль 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью "СтройПрогресс" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4368, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "СтройПрогресс" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "СтройПрогресс" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "СтройПрогресс" в срок до 22.04.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4368.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"Д. и П.-стройинвест"

ИНН 7715449541

Реестровый номер
0891

Плановая проверка
№ 4369
февраль 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением Обществом с ограниченной ответственностью "Д. и П.-стройинвест" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4369, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Д. и П.-стройинвест" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Д. и П.-стройинвест" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее Общество с ограниченной ответственностью "Д. и П.-стройинвест" в срок до 22.04.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4369.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "ПРОК-энерго 2001"

ИНН 7706234204

Реестровый номер
0166

Внеплановая проверка
№ 2345-ВП
октябрь 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» установлено, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.10.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», предписывающее ООО "Прок-энерго 2001" (с учетом продления 26.11.2020 Дисциплинарным комитетом Союза срока исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений) ликвидировать задолженность по уплате членских взносов ООО "Прок-энерго 2001" не исполнено.
Дисциплинарный комитет отмечает, что за допущенные нарушения и неисполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений к ООО "Прок-энерго 2001" 25.12.2020г. была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "Прок-энерго 2001" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований и истечением 90 дней приостановления права ООО "Прок-энерго 2001" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Прок-энерго 2001" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Прок-энерго 2001" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Прок-энерго 2001" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
· Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ"

ИНН 7730507244

Реестровый номер
1117

Внеплановая проверка
№ 2358-ВП
октябрь 2020г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» установлено, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.10.2020г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», предписывающее ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" (с учетом продления 26.11.2020 Дисциплинарным комитетом Союза срока исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений) ликвидировать задолженность по уплате членских взносов в срок до 25.12.2020г., ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" не исполнено.
Дисциплинарный комитет отмечает, что за допущенные нарушения и неисполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений к ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" 25.12.2020г. была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований и истечением 90 дней приостановления права ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "ТАВЛАН ИНЖИНЕРИНГ" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
· Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	8
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Общественно-жилой комплекс
(2-я очередь – жилые секции 7-18, ДОУ, подземный гараж под секциями 7-18)
(ЮВАО, Южнопортовый)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 05.03.2021г. №СРО-561/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет особо отметил нарушения связанные с ведением исполнительной документации (в части несвоевременного оформления актов освидетельствования скрытых работ), сопровождающей строительство объекта капитального строительства и отдельные отступления от проектных решений.
По совокупности допущенных нарушений требований законодательных актов и нормативных документов в области строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 05.03.2021г. №СРО-561/21-(0)-1  прекратить.
4. Обратить внимание Акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
5. Обратить внимание Акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Смайнэкс Констракшн"

ИНН 7709492531

Реестровый номер
1083

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс с подземной автостоянкой
(СВАО, Марфино)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 23.03.2021г. №СРО-1140/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований, ход выполнения работ, которые оказывают влияние на безопасность объекта капитального строительства, и оценив степень их влияния на процесс строительства объекта
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Смайнэкс Констракшн" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Смайнэкс Констракшн" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 23.03.2021г. №СРО-1140/21-(0)-1   прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Смайнэкс Констракшн" на обязательность соблюдения правил обустройства строительной площадки, складирования и хранения строительных материалов, выполнение требований по охране труда.
4. Обратить внимание ООО "Смайнэкс Констракшн" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
5. Рекомендовать Контрольному комитету Союза «Первая Национальная» взять на контроль ход устранения ООО "Смайнэкс Констракшн" допущенных нарушений.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 3 из 3